ПРОТОКОЛ №  16

об итогах продажи муниципального имущества

муниципального района «Печора»

г. Печора                                                                                                         06 июня 2016 г.

                                                                                                                          11 час.45 мин.

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

Сорока Н.М.

Заместитель председателя комиссии:

Яковина Г.С.

Секретарь комиссии:

Акманаева Ю.А.

Члены комиссии:
	- первый заместитель главы администрации МР «Печора»

-  председатель КУМС МР «Печора»

- ведущий экономист отдела имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Анищик Я.М.
	- депутат Совета МР «Печора»

	Канева М.С.
	- заместитель заведующего отделом имущественных отношений и казны КУМС МР «Печора»

	Кузьмина Е.Г.
	- начальник Управления финансов МР «Печора»

Присутствовали 6 из 11 членов комиссии, кворум имеется.

Рассматриваемые вопросы:

Подведение итогов продажи муниципального имущества муниципального района «Печора» посредством публичного предложения:

ЛОТ № 4:

Нежилое помещение Н-9, номер на поэтажном плане 16, общей  площадью 10,4 кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 74.
Проведение торгов по лоту № 4:
Участники продажи:

- Долгополова Л.И.;

- Стукаленко М.Н.

Количество участников – 2:

- Долгополова Л.И. – карточка № 1,
- Стукаленко М.Н. – карточка № 2.

Объявлено наименование имущества - нежилое помещение Н-9, номер на поэтажном плане 16, общей  площадью 10,4 кв.м., расположенное по адресу: Республика Коми, г. Печора, ул. Социалистическая, д. 74.

Участники ознакомлены с порядком проведения продажи посредством публичного предложения.

Цена первоначального предложения – 90 000 руб. (без учета НДС)

Минимальная цена предложения – 45 000 руб. (без учета НДС)

Величина снижения цены первоначального предложения (шаг понижения) – 9 000 руб. (без учета НДС)

           Величина повышения цены (шаг аукциона) устанавливается в размере 5 % от начальной цены. В случае, если участники такого аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену имущества, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену имущества.

Предложений о приобретении имущества по цене первоначального предложения не заявлено. Далее осуществлялось последовательное снижение цены на шаг понижения.

	Цена предложения
	Цена, заявленная участником

	90 000,00
	Не заявлена

	81 000,00
	Не заявлена

	72 000,00
	Не заявлена

	63 000,00
	Не заявлена

	54 000,00
	Не заявлена

	45 000,00
	Карточка № 2

Победителем продажи признан участник с карточкой № 2 – Стукаленко М.Н. Цена приобретения – 45 000 руб. (без учета НДС).

Обязательства участника, признанного победителем продажи муниципального имущества по лоту № 2:

1. В срок не позднее чем через 5 рабочих дней с даты проведения продажи посредством публичного предложения, победитель обязан заключить с продавцом договор купли-продажи.

При уклонении или отказе победителя от заключения в установленный срок договора купли-продажи он утрачивает право на заключение указанного договора и задаток ему не возвращается.

2. В течение 10 рабочих дней после заключения договора купли-продажи покупатель обязан единовременно оплатить указанную в протоколе сумму.

В случае отказа или уклонения покупателя от оплаты имущества договор купли-продажи аннулируется, а сумма внесенного задатка не возвращается.

	Председатель комиссии:
	_________________
	Н.М.Сорока

	Заместитель председателя комиссии:
	_________________

	Г.С.Яковина

	Секретарь комиссии:
	_________________
	Ю.А.Акманаева

	Члены комиссии:
	_________________

_________________

_________________

	Я.М.Анищик

М.С.Канева

Е.Г.Кузьмина